Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1246. p. 271.

[1514.] Querela CAPITULI LUNDENSIS ad summum pontificem de Erico rege Daciæ. 15. Septbr.
— XVII. calend. Octobr.

Langebek Scriptt. VI. 343—45. — Hanc querelam Bartholinus ad d. 15. Septembr. an.
1299. refert (Suhm Hist. af Danmk. XI. 292.), ad quem etiam pertinere videtur (cfr.
Suhm l. c. p. 293. 344.).

[1515.] CHRISTIANI Ripensis episcopi privilegium, Lubecensibus datum, ut, si intra 15. Novbr.
fines episcopatus Ripensis naufragium aliquando paterentur, omnia bona naufraga, quæ per se
vel per alios salvare potuerint, pleno jure sibi vindicare liceret. — *Lübeck*, sabbatho post
Martini episcopi.

Dreyer Specim. de naufr. p. LXXXII—III.

[1516.] B(ARTHOLDI) episcopi Slesvicensis et CAPITULI SLESVICENSIS transsumptum
literarum, supra sub no. 1328. et 1329. allatarum. — *Sleswik*.

Suhm Hist. af Danmk. X. 1021—23.

1298—1304.

1298-1304.

[1517.] H(ERMANNI) marchionis Brandenburgensis ad consules Lubecenses literæ,
quibus eos ad conventum in Frederikstorp quinta feria post dominicam trinitatis invitat; refert
præterea, se et patrum suum Ottonem, marchionem Brandenburgensem, nuntium ad *regem*
Daniæ transmisisse, et certum esse, iis nihil ab eo timendum esse, cum magna inter eum et
fratrem discordia sit. — *Saltvedele*, die pentecostes.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. XCI. p. 192.

1299.

1299.

6. Januar. [1518.] Literæ, quibus ERICUS, Danorum Slavorumque rex, fratres monasterii Ruris Regii cum bonis eorum sub sua protectione recipit. — *Arus*, die epiphaniæ Domini.
Langebek Scriptt. VII. 324—25.
19. Januar. [1519.] ERICI regis procuratorium, datum Henrico episcopo Revaliensi, ad tractandum cum Johanne archiepiscopo Lundensi de solutione cujusdam pecuniæ summæ, archiepiscopo debitæ. — *Othoniæ*, XIX. die mensis Januarii, in ecclesia majori, anno nativ. Christi MCCXCIX., pontificatus Bonifacii VIII^{vi} anno III. (V.).
Langebek Scriptt. VI. 331—32.
25. Januar. [1520.] JOHANNIS archiepiscopi Lundensis privilegium, Lubecensibus datum, ut, quotiescunque circa fines terræ, archiepiscopo in temporalibus subjectæ, naufragium passi fuerint, omnia bona naufraga, quæ per se vel alios servare potuerint, pleno jure vindicare liceat. — *Lubekæ*, in conversione S. Pauli.
Dreyer Specim. de naufr. p. CXVIII—XIX. Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1266. p. 282—83.
27. Januar. [1521.] HENRICI episcopi Revaliensis indulgentiæ, datæ omnibus manus adjutrices monasterio sanctimonialium beati Johannis baptistæ in Sleswic porrigentibus. — *Sleswik*, VI. calend. Februarii.
Westphalen Monum. ined. III. 362.
6. Febr. [1522.] ERICI regis literæ, quibus declarat, Aghonem Saxisön Randrus anno domini 1293, in vigilia nativitatibus domini, omnia sua bona in Loværdsysæl sita Johanni, episcopo Arusiensi, impignorasse. — In crastino b. Agathæ virginis.
Langebek Scriptt. VI. 401.
4. Martii. [1523.] ERICI regis literæ salvi conductus, datæ Johanni archiepiscopo Lundensi et omnibus, quos secum ducere voluerit. — *Allaborg*, anno domini MCCXC. 8. die cinerum.
Langebek Scriptt. VI. 341—42.
4. Martii. [1524.] JON JONSÖN DICTI LITLÉ et adhuc XXVIII magnatum Danorum literæ, quibus testantur, se “promisisse bona fide et juramento præstito corporali, quod omnia et singula, quæ in literis domini nostri regis” (vid. no. 1523.) “super conductu et securitate venerando patri, domino Johanni archiepiscopo Lundensi, Svetiæ primati, ac omnibus et singulis, quos secum adducere voluerit, præstitis (præstandis?) et servandis, juxta formam ipsarum literarum irrefragabiliter in omnibus observentur”. — Die cinerum.
Langebek Scriptt. VI. 342—43.
6. vel
13. Martii. [1525.] ISARNI archipresbyteri Carcassonensis, nuntii et capellani papæ, admonitio Erico regi facta, de satisfactione archiepiscopo Lundensi, secundum ordinationem vel sententiam papæ, præstanda. — *Alburgh*, sexta feria post carnisprivium, pontif. Bonifacii VIII^{vi} anno VI. (V.).
Langebek Scriptt. VI. 335—36.
8. Martii. [1526.] BONIFACII (VIII^{vi}) papæ confirmatio super donatione villæ Kopmannæhafu et “medietatis provinciæ, in qua villa prædicta consistit”, a rege Waldemaro I. Absaloni episcopo Roskildensi et ab eo ecclesiæ Roskildensi facta. — *Laterani*, VIII. idus Martii, pontificatus anno quinto.
Pontoppidan Orig. Hafn. p. 7—8.
15. Martii. [1527.] BONIFACII (VIII^{vi}) papæ ad Ysarnum nuntium sedis apostolicæ literæ, quibus Erico Daniæ regi concedere jubet, cum in loca regni sui interdicto subjecta pervenerit, sibi

et familiæ suæ et aliis comitantibus januis clausis submissa voce in capella sua per capellanum suum divina officia celebrari, exclusis tamen omnibus excommunicatis. — *Laterani*, 15. Martii. id. Martii, pontif. anno V.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1299. X. Tom. IV. p. 265. Eodem die aliis literis (quarum epitome tantummodo adest) jubet, ut hoc ante surgentem lucem fiat, et ita ut rex parce hujusmodi concessione utatur.

[1528.] BONIFACII (VIII^{vi}) papæ ad nuntium sedis apostolicæ Isarnum literæ, quibus ei injungit, ut regem Daniæ Ericum, Christophorum, fratrem ejus, et alios, qui propter vim archiepiscopo Lundensi illatam excommunicati erant, interdicto solvat, cum humiliter ad papam de hac re supplicasset, commendans discretioni ejus condiciones et poenitentias iis imponendas. — *Laterani*, XV. calend. Aprilis, pontif. anno V. 18. Martii.

Raynald. Contin. Baron. ad Ann. 1299. IX. Tom. IV. p. 264.

[1529.] BONIFACII (VIII^{vi}) papæ bulla, qua Ysarno archipresbytero Carcassonensi, nuntio sedis apostolicæ, injungitur, postquam Ericus rex Daniæ ab excommunicatione propter captivum J(acobi) archiepiscopi Lundensis solutus sit, matrimonium ejusdem regis cum Ingeburgh Birgeri Sveciæ regis filia legitimum declarare, etsi quarto consanguinitatis gradu impeditum. — *Laterani*, XV. calend. Aprilis, pontif. anno quinto. 18. Martii.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1299. X. Tom. IV. p. 265. Liljegren Diplom. Svecan. II. no. 1270. p. 286—87.

[1530.] BONIFACII (VIII^{vi}) papæ ad archiepiscopum Rigensem, et episcopos Tharbatensem et Ossiliensem literæ, quibus iis injungit, ut omni consilio utantur ad conatus paganorum in Estonia contra Danos supprimendos, ne religio christiana in his regionibus labefactetur. — *Laterani*, XV. calend. Aprilis, pontif. anno V. 18. Martii.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1199. XI. Tom. IV. p. 265—66. Langeb. Scriptt. VI. 356—57.

[1531.] Literæ JONÆ JONSON DICTI LITLÆ de bonis in Langerith, Colteryth et Wæghby, quæ monasterio Esromensi contulit. — Die annunciationis beatæ virginis Mariæ. 25. Martii.

Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CVII.

[1532.] JOHANNIS archiepiscopi Lundensis literæ, quibus se obligat ad acceptandum conductum, quem Isarnus, nuntius et capellanus papæ, et alius episcopus, si quem forsitan rex eligere voluerit, ipsi miserint. — *In castro Hammer*, pridie nonas Aprilis. 4. Aprilis.

Langebek Scriptt. VI. p. 345—46. cfr. p. 340, ubi eadem literæ inveniuntur, sed falso anno "MCCXC.8" datæ esse dicuntur.

[1533.] Literæ CRISTIÆRNI episcopi Ripensis, quibus testatur, se in recompensationem donationis prati Litel Jern in parochia Skastath, domui pauperum scholarium Ripensium a Syster, femina quadam, factæ, huic Syster domum suam in Brethegatæ Ripis ad dies vitæ gratis concessisse. — *Ripis*, in coena domini. 16. Aprilis.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 467—68.

[1534.] CAPITULI SLESVICENSIS, consulum et totius communitatis Slesvicensis literæ de Gerardi dicti Long, civis Hamburgensis, donatione fundi alicujus in platea piscatorum siti, ad utensilia fontis cujusdam, siti ad orientem ecclesiæ S. Trinitatis, comparanda. — XVI. Apr. 16. Aprilis.

Noodt Beyträge II. p. 209. Michelsen Urkundensamml. I. 148.

[1535.] Literæ CRISTIANI episcopi Ripensis, quibus XL marcas denariorum usulium vel quinque libras sterlingorum, a vicario ecclesiæ Hening annuatim persolvendas, pauperibus scholaribus, in domo lapidea in Puketoft receptis, confert. — Feria secunda ebdomadæ paschæ. 20. Aprilis.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 468.

1299. [1536.] ISARNI archipresbyteri Carcassonensis, capellani et nuntii papæ, transscri-
 22. Aprilis. ptum literarum Johannis archiepiscopi Lundensis, supra, sub no. 1532., allatarum. — *In civitate Ripensi*, XXII. mensis Aprilis, indictione XII., pontif. Bonifacii VIII^{vi} anno V.
 Langebek Scriptt. VI. 345—46.
7. Maji. [1537.] ERIKI regis ad Schaniam inhabitantes literæ, quibus sub poena capitali prohibet, ne quis Johannem archiepiscopum Lundensem, Hafniam proficiscentem aut de Hafnia revertentem, vel aliquem de ejus sequacibus in bonis vel personis præsumat aliquatenus perturbare, nec quisquam apud portus quoscunque arma vel res alias, ex quibus dicto archiepiscopo provenire possit interim damnum vel molestia, deducere præsumat ullo modo, si regiam vitare voluerit ultionem. — *Roskildie*, anno domini MCCIX. 8. (*leg. MCCXCIX.*) in crastino beati Johannis ante portam Latinam.
 Langebek Scriptt. VI. 343.
11. Maji. [1538.] JOHANNIS episcopi Roskildensis et ISARNI archipresbyteri Carcassonensis, capellani et nuntii papæ, literæ ad Johannem archiepiscopum Lundensem, cui literas salvi conductus regis et baronum Daniæ (vid. supra no. 1523. et 1524.) mittunt. — *Roskildie*, die Lunæ, XI. mensis Maji, pontif. Bonifacii VIII^{vi} anno V.
 Langebek Scriptt. VI. 340—43.
11. Junii. [1539.] ERIKI regis literæ, quibus Johanni archiepiscopo Lundensi et omnibus, quos secum adduxerit, salvum et securum concedit conductum Kiöpmanhafnu morandi et Roskildiam veniendi ac infra festum assumptionis beatæ Mariæ proximum, quo voluerit, redeundi. — *Haffniæ*, tertio idus Junii.
 Langebek Scriptt. VI. 334—35.
13. Junii. [1540.] Testamentum JACOBI HERBÖRNSUN. — In sabbato trinitatis.
 Pontoppidan Annall. eccl. Dan. I. p. 783. Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CXXXIX.
6. Julii. [1541.] ERIKI regis literæ, quibus Esgverum (Jul), canonicum Ripensem, suum constituit procuratorem “in omnibus causis et negotiis nostris motis et movendis, cujuscunque qualitatis existant, coram quibuscunque judicibus et personis ventilabuntur vel debeant ventilari”. — *Slangetorp*, in octava apostolorum Petri et Pauli.
 Langebek Scriptt. VI. 357—58.
28. Julii. [1542.] Literæ JOHANNIS (archiepiscopi Lundensis ad episcopos Daciæ), ut de beneficiis ecclesiasticis, quæ tam diu vacaverint, ut eorum collatio ad archiepiscopum vel sedem apostolicam sit devoluta, inquirent ipsique referant, eosque, qui talia beneficia occupant, ad comparendum coram ipso infra tres menses in castro Hammerensi Borghunderholm citent. — *In castro Haffnensi*, V. calend. Augusti.
 Langebek Scriptt. VI. 259.
20. Augusti. [1543.] CHRISTIARNI presbyteri, canonici Lundensis, testamentum, quo bona sua in usum piorum institutorum distribuenda legat. — XIII. calend. Septembr.
 Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1279. p. 294—95.
26. Septbr. [1544.] JOHANNIS archiepiscopi Lundensis literæ, quibus Laurentium, Odonem et Petrum Hildulphi, canonicos Lundenses, procuratores suos legitimos constituit, qui bona et jura regalia in dioecesi Lundensi constituta, ipsi a Bonifacio VIII^o papa et ejus nuntio Isarno, archipresbytero Carcasonensi, adjudicata, reciperent. — *Borenholm in castro Hammer*, VI. calend. Octobris.
 Langebek Scriptt. VI. 326—27.

[1545.] **ANDRÆ** quondam cellerarii, canonici Lundensis literæ, quibus testatur se, juxta mandatum Isarni, capellani et nuntii papæ, “M. Laurentium, Petrum Hildulphi et Odonem, venerandi patris Johannis, dei gratia Lundensis archiepiscopi, Svetiæ primatis, procuratorio nomine in possessionem corporalem omnium bonorum et jurium regalium in Lundensi dioecesi constitutorum, excepta duntaxat Hallandia”, misisse, et cum pleno jure et dominio scotavisse. — *In synodo Lundensi*, XIII. die mensis Octobris, indictione XIII., pontif. Bonifacii VIII^{vi} anno quinto. 1299. 13. Octobr.

Langebek Scriptt. VI. 336—37.

[1546.] Literæ **CONSULUM CETERORUMQUE CIVIUM ARUSIENSIVM**, quibus declarant, curiam quandam in Arus unacum quadam taberna præposito Magno, canonico Arusiensi, scotatam esse ab Alberto Alberti filio et Christina, sorore magistri Wilgrippi. — XI. cal. Novbr. 22. Octobr.

Langebek Scriptt. VI. 416.

[1547.] **ERICI** regis appellatio ad sedem apostolicam contra processum Isarni archipresbyteri Carasonensis, nuntii sedis apostolicæ, in causa inter regem et Johannem archiepiscopum Lundensem; unacum **JOHANNIS** Arusiensis et **PETRI** Wibergensis episcopi literis testimonialibus de hac appellatione coram ipsis facta. — *Slaulösia*, nonas Novembris. 5. Novbr.

Langebek Scriptt. VI. 349—50.

[1548.] **Margaretæ Gözstavi** filiæ donatio curiæ Norby in Nericia et plurium fundorum ad claustrum monialium ordinis Prædicatorum, quod Calmarniæ fundare proposuerat. Inter testes nominatur **OLAVUS PROVINCIALIS DACIÆ**. — *Apud antiquam Sictioniam*, infra octavas Martini confessoris. 12—17. Novbr.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1291. p. 301—303.

[1549.] **ERICI** regis literæ, quibus Hindthorpmark, Groskæmark, Gyældthorpmark et Kysingmark esse „*enmærky*” canonicorum Arusiensium declarat, prohibetque, ne quis pecora sua eo ad pascua mittat. — *Horsnæs*.

Langebek Scriptt. VI. 400.

1300.

1300.

[1550.] **BONIFACII** (VIII^{vi}) papæ bulla mandatoria, episcopo Ripensi missa, ut bona hospitalis sancti spiritus Ripensis illicite alienata vel distracta eidem restitui faciat. — *Laterani*, VII. id. Januarii, pontificatus anno sexto. 7. Januar.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 512—13.

[1551.] **ERICI** regis confirmatio privilegiorum monachis Esromensibus concessorum, “donec cum consiliariis nostris deliberemus, quid cum ipsis et ceteris claustralibus super hujusmodi libertatibus sit agendum”. — *Sioburgh*, feria quinta proxima post dominicam Invocavit. 3. Martii.

Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. LII.